SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 553/GR/UFFS/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 446/GR/UFFS/2023 DE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS PARA O

MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o EDITAL Nº 446/GR/UFFS/2023,

de Concurso Público para o Magistério Superior, publicado no DOU Nº 97, seção 3, em

23/05/2023, páginas 55 a 60, torna pública a Homologação do Resultado Final do Concurso para

provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Permanente da UFFS,

de acordo com as seguintes classificações dos candidatos aprovados.

1 DO RESULTADO FINAL

1.1 Lista de Classificação Geral:

I - Área de conhecimento 02: Semiologia e Clínica Médica
INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD MÉDIA GERAL CLASSIFICAÇÃO

234461020007 Lucas Medeiros de Mesquita 8,03 6,17 9,80 8,00 1º

234461020002 Sabrina Maria Lemes da Silva 8,90 6,01 8,80 7,90 2º

234461020003 João Victor Garcia de Souza 9,07 6,80 7,40 7,75 3º

II - Área de conhecimento 03: Neurologia
INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD MÉDIA GERAL CLASSIFICAÇÃO

234461030002 Adir Bruno Serraglio 6,10 6,29 9,10 7,16 1º

III - Área de conhecimento 04: Pediatria
INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD MÉDIA GERAL CLASSIFICAÇÃO

234461040001 Kelly Patricia Führ 9,50 6,39 8,70 8,19 1º

1.2 Legenda:
SIGLA DESCRIÇÃO

MPC Média Prova de Conhecimentos

NPT Nota prova de títulos

MPD Média Prova Didática

Chapecó-SC, 17 de julho de 2023.

EVERTON MIGUEL DA SILVA LORETO

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0446